CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de   Congratulação ao Prefeito, Adriano Marchesani
Levorin, pela tradicional Feira Agro Artesanal de Santa Branca - 39ª
Expo FASBRA, contribuindo para a promoção da cultura e turismo local
e para o desenvolvimento econômico de Santa Branca/SP.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o

texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de

Congratulação ao  Prefeito,  Adriano  Marchesani  Levorin,  pela

tradicional Feira Agro Artesanal de Santa Branca - 39ª Expo FASBRA,

contribuindo  para  a  promoção  da  cultura  e  turismo  local  e  para  o

desenvolvimento econômico de Santa Branca/SP.

Este ano foi a 39ª edição da Expo  FASBRA, Feira Agro Artesanal

de Santa Branca, evento de grande tradição que atrai público de toda a

região  do  Vale  do  Paraíba,  para  assistir  e  participar  das  provas  do

rodeio e dos shows musicais com artistas renomados.

Trata-se  de  um  evento  que  reúne  e  movimenta  toda  a

comunidade da cidade, comemorando a cultura local e promovendo o

agronegócio e, além disso, promovendo o turismo local e alavancando a

economia  da  região,  portanto,  contribuindo  para  o  desenvolvimento

cultural e econômico de Santa Branca.

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                      /2025

Vale  ressaltar  que  o  evento  conta  com a  participação  da  Liga

Nacional de Rodeio e com a Copa CBB Vale Bulls, que dão acesso para o

maior rodeio do Brasil que acontece em Barretos/SP.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao

Prefeito Adriano Marchesani Levorin, pelo apoio e pela realização de um

grandioso  evento  que  promove  a  cultura  local,  o  turismo  e  o

desenvolvimento econômico.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 27 de maio de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao Prefeito, Adriano Marchesani Levorin, pela tradicional Feira Agro Artesanal de Santa Branca - 39ª Expo FASBRA, contribuindo para a promoção da cultura e turismo local e para o desenvolvimento econômico de Santa Branca/SP.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 27 de maio de 2025.

		2025-05-27T15:45:09-0300